fortiter, *adv.* with *comp.* and *sup.* [fortis]. **I.** Prop., *strongly, powerfully, vigorously* (rare): utere loris, O. 2, 127: arserunt agitati fortius ignes, O. 6, 708.—**II.** Meton., *strongly, powerfully, boldly, intrepidly, valiantly, bravely, manfully*: quae (vinela) ulisse illum fortiter et patienter ferunt, *Phil.* 11, 7: res fortiter gestae, *Phil.* 14, 37: facere quippiam, *Phil.* 4, 6: bellum gerere, *Fl.* 98: sustinere impetum militum, 2, 11, 4: perire, H. S. 2, 3, 42: absumptis Rebus maternis atque paternis, *manfully*, H. E. 1, 15, 27.—*Comp.*: fortius refutare dicendi licentiam, *Cael.* 7: pugnare, 2, 26, 2: evellere Spinas animo an Agro, H. E. 1, 14, 4: secat res, H. S. 1, 10, 15.—*Sup.*: rei p. partem fortissime suscipere, *Mil.* 40: iniuriam facere, *Quinct.* 31: restitit hosti, 4, 12, 5.

fortitūdō, inis, *f.* [fortis]. **I.** *Strength, force* (very rare): hircorum, *Phaedr.* 4, 16, 6.—**II.** Meton., *firmness, manliness, fortitude, resolution, bravery, courage, intrepidity* (cf. *virtus*): fortitudo est animi adfectio, cum in labore ac dolore patiens, tum procul ab omni metu, *Tusc.* 5, 41: quae est dolorum laborumque contemptio, etc., *Off.* 3, 117: fortitudo dimicare iubet, *Phil.* 13, 6: fortitudinis est nihil extimescere, *Off.* 3, 100: in periculis, *Pomp.* 29: hoc sentire prudentiae est, facere fortitudinis, *Sest.* 86: pro gloria belli atque fortitudinis, angustos finis habere, 1, 2, 5: malarum rerum audacia fortitudo vocatur, S. C. 52, 11.—*Plur.*: sunt igitur domesticae fortitudines non inferiores militaribus, *proofs of valor*, *Off.* 1, 78.

fortuitō, *adv.* [forte], *by chance, accidentally, fortuitously, casually* (cf. *casu, forte, temere*): scire, quid casu et fortuito futurum sit, *Div.* 2, 18: non enim tanere nec fortuito sati et creati sumus, *Tusc.* 1, 118: praecidio non est fortuito nec temere facta, *Sull.* 13: domus ardebat non fortuito, *Dom.* 62: non fortuito aut sine consilio, 7, 20, 1: quod verbum tibi non excidit fortuito, *Phil.* 10, 6: fortuito in sermonem incidisse, *Or.* 1, 111: fortuito aliquid conculse apteque dicere, *Orator*, 177.

fortuitus (ouce trisyll, Iuv. 13, 225), *adj.* [fors; L. § 332], *that takes place by chance, casual, accidental, fortuitous* (rare): concursio rerum fortuitarum, *Top.* 73: concursus quodam fortuito, *ND.* 1, 66: caespes, H. 2, 15, 17: subita et fortuita oratio, *Or.* 1, 150: bonum, *ND.* 3, 87: praesentiones non fortuitae, *Div.* 2, 109: Non quasi fortuitus cadat ignis, Iuv. 13, 225.